mes Rotro Senyor in Tutelia.=Gaston de Bearne in Cesaraugusta.=Co- 

mes Çentullo de Bigorra in Tirasona. =Kaixal in Nagera. =Lope Garcez in 

Alagon.=Atorella in Rida, et Alagon. =:Eneco Lopiz in Soria et Burgos. 

=Pelro Tizon in Stella. Ego Enneco Scriba jusu Dfli mei Regis hanc car- 

tam scripsi, et manu mea hoc signum f  feci.

X i.

Donatio decimarum facta Ecclesiae Beatae Mariae Tirasonensi,

anno H 22.

Ex areh. Turiason. et Tutel. Eccles,

in Dei nomine amen. Ego Aldephonsus, Dei gratia Rex, dono lesu Christo 

Domino, et suæ B. Genitrici semper Virgini Marie, et Dmno Michaeli Ti

rasonensi Episcopo, et successoribus eius ibidem Deo seruientibus decimas 

et primicias omnium Ecclesiarum, quas in Episcopatu suo sub propio iure 

tenet, vel in antea tenebit, scilicet mesium, vel vinearum, vel hortorum, 

seu molendinorum aliorum, vel omnium tributorum et lezdaram, que no- 

bis spontaneè, vel coacté, tam à Christianis, quam à ludeis, siue etiam à 

Sarracenis, in ipso Episcopatu persolvuntur. in super concedo, et confirmo.

Ecclesiæ Episcopo et successoribus eius, quartum, et omnia Episcopaiia 

iura omnium Ecclesiarum, quæ in toto Episcopatus sui termino sunt, vel 

Deo donante in antea erunt. Concedimus quoque et omnes mezquitas, que 

in ipsa Tirasona sunt cum omnibus hereditatibus, quas habebant tempori- 

bus Sarracenorum; pro vt melius intus et extra noscuntur possedisse. Si

militer concedimus ei, ut in omnibus Vilìis ipsius Episcopus omnes mez

quitas ac omnes hereditates omnium •illarum mezquitarum in usum Ec- 

clesieque eius vendicent; quatenus eliminata ab eisdem omni spurcitia 

Satane, et sequaces ipsius Mahometh, lesus Cristus Dominus noster in 

eis adoretur, glorificetur simul et santificetur, et unde demoniorum cul

tores sustentari videbantur inde videlicet pauperes Christi ad laudem et 

gloriam nominis ipsius Domini nostri devotè feruientes ac humililer, in 

eisdem restauratis et noviter consecratis ecclesiis militantes, pro ut ex 

Euangelio et Apostolico precepto acepimus, dignum est, vt qui altari ser- 

uiunt, quæ de aitarlo sunt participent, et ab his sustententur. Istud totum, 

sicut supra diximus, concedimus et confirmamus. Testes huius concessio- 

nis seu confirmationis sunt Ennecus scriptor, et Sanctio Fortunionis lustl- 

titia, et L. Cajal, et Lipiolis, et (1).., facta carta in Tirasona Era MCLXL 

Signum Regis Aldephonsi.

XII.

Donatio Ecclesia Sanctae Crucis de Rabate apud Turiasonem facta

anno H26.

Ex areh. Turiason. Eccless. (j)